
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

Махачкала

О проведении аттестации кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и науки Республики Дагестан

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 25 августа 2021 г. № 
03-16-456/21 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации  
кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной 
организации, находящейся в ведении Министерства образования и науки 
Республики Дагестан», с целю проверки уровня квалификации и соответствия 
требованиям, предъявляемым к должности руководителя образовательной 
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести аттестацию кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан (далее – аттестация), 
согласно прилагаемому перечню.

2. Управлению кадрового и документационного обеспечения  
(Омарова К.М.): 



2.1. По согласованию со структурными подразделениями, 
осуществляющими координацию деятельности образовательных организаций, 
представить предложения (при наличии) по кандидатам на должности 
руководителей соответствующих образовательных организаций в срок                     
до 1 февраля 2026 г.;

2.2. Разместить объявление о проведении аттестации                                               
на официальном сайте Министерства образования и науки Республики 
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.dagminobr.ru).

3. Ректору ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования» (Ахмедова Г.А.) обеспечить организацию и сопровождение 
процедуры аттестации в соответствии с Порядком и сроками проведения 
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя 
государственной образовательной организации, находящейся в ведении 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, утвержденных 
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан                      
от 25.08.2021 № 03-16-456/21.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение к приказу
Министерства образования и науки 

Республики Дагестан
                                                              от «21» января 2026 г. № 07/1-35/26

Перечень 
организаций Министерства образования и науки Республики Дагестан 

для проведения аттестации кандидатов на должность руководителя 

№
пп

Наименование организации

1. ГБДОУ РД «Детский сад № 92 «Звездочка»
2. ГБДОУ РД «Детский сад № 5 «Теремок»
3. ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для 

одаренных детей»
4. ГКОУ РД «Общеобразовательная средняя школа-интернат № 6»
5. ГКОУ РД «Спортшкола-интернат им. А.А. Джамалдинова»
6. ГКОУ РД «Буйнакская санаторная школа-интернат №7»
7. ГБПОУ РД «Профессионально педагогический колледж им. З.Н. 

Батырмурзаева»

____________________________________________________


